
گــروه علمی و آموزشــی-  
انسان های آینده ممکن است به دلیل 
اســتفاده بیش از حد از فناوری دچار 
ناهنجاری هایی در بدن خود شــوند، 
ناهنجاری هایی که پژوهشــگران از 
آنها به عنوان احتمال ایجاد پلک دوم 
در انسان آینده و تغییراتی در دست و 

پشت بدن یاد می کنند.
پیشــرفت ها در حوزه فناوری، 
نحــوه کار و عملکرد افــراد را تغییر 
می دهد و اغلب، این فرآیند را سرعت 
می بخشد یا بهره وری ایجاد می کند. 
با این حــال، این احتمال وجود دارد 
که اســتفاده از فناوری، به خصوص 
اســتفاده مکــرر از آن بر بدن ما تأثیر 

منفی بگذارد.
یک پروژه پژوهشــی هشــدار 
می دهد که اســتفاده بیــش از حد از 
فنــاوری می توانــد ناهنجاری هایی 
در بدن ما ایجاد کند. پژوهشــگران 
با یک طراح ســه بعدی برای ساختن 
تصاویری از "انسان آینده" همکاری 
کردند که مشکلات مربوط به فناوری 
را در اســتفاده روزانــه از آن نشــان 
می دهد. پژوهشگران نام این مدل سه 
بعدی را میندی)Mindy( گذاشتند.
این گروه پژوهشــی برای نشان 
دادن تأثیر فناوری بر بدن انســان، به 
ویــژه در یــک دوره زمانی طولانی، 
پژوهش هــای علمــی و نظــرات 
کارشناســان در مورد این موضوع، 
به ویژه اثرات منفی احتمالی فناوری 
بر بدن انســان را مــورد مطالعه قرار 
دادند. طراحی انســان آینده مبتنی بر 
استفاده مداوم از تلفن های هوشمند، 
لپ تاپ ها و سایر اشکال فناوری بود.

اثرات بر روی کمر
پیش بینی می کنند  پژوهشگران 
که میندی در آینــده خمیده خواهد 
شــد. این امر ناشی از استفاده بیش از 
حد از دســتگاه های مجهز به فناوری 
مدرن اســت که بر نحوه نشســتن و 

ایستادن افراد تأثیر می گذارد.
آنها بر این باورند که نگاه کردن 
مداوم به تلفن هوشمند و نگاه کردن به 
صفحه رایانه می تواند به قسمت هایی 

از بدن فشــار وارد کنــد و منجر به 
قوس دار شــدن کمــر و ناهماهنگی 

ستون فقرات شود.
 )Caleb Backe(باک کیلب 
متخصــص ســلامت و تندرســتی 
می گوید: ســاعت ها نــگاه کردن به 
تلفــن، گردن شــما را تحت فشــار 
قرار می دهد و ســتون فقرات شما را 
از تعــادل خارج می کنــد. در نتیجه، 
ماهیچه های گردن شــما باید تلاش 
بیشــتری برای حمایت از وزن ســر 

شما انجام دهند.
وی همچنیــن اشــاره کرد که 
نشســتن در مقابل کامپیوتر به مدت 
چندین ســاعت می توانــد بالاتنه را 
جلوتر از باســن نگه دارد و بالاتنه از 
حالت صــاف و عمودی و هم تراز با 

باسن بیرون بیاید.
تغییر در دست ها و بازوها

یکــی دیگر از ویژگی های قابل 
مشــاهده در این تصاویر سه بعدی، 
چیزی اســت که پژوهشگران آن را 
"پنجه متنی")text claw( می نامند 
که به آن "ســندرم تونل کوبیتال" نیز 
می گویند و نشان دهنده یک بیماری 
عصبــی در آرنج اســت کــه باعث 
بی حسی در انگشتان ناشی از استفاده 
مداوم از تلفن هوشــمند می شــود. 
ایــن اصطلاح جدید بــرای توضیح 
ایــن موضوع ابداع شــد که چگونه 
دست به دلیل نگه داشتن مداوم تلفن 
هوشمند، شــکل دائمی جمع شدن 

پنجه به خود می گیرد.

نیکــولا  دکتــر 
 N i k o l a ( یــچ جو ر جو
Djordjevic( که پزشــک است، 
می گوید: چند ســال پیش، استفاده از 
اینترنت موبایل از رایانه پیشی گرفت 
و ما اکنون اینترنت را مدام در دستان 
خــود داریم. در ایــن حالت، نحوه 
نگه داشــتن تلفن هایمــان می تواند 
باعــث ایجاد فشــار در نقاط خاص 
دست شــود و موجب ایجاد "پنجه 
متنی" شود که به سندرم تونل کوبیتال 

معروف است.
"میندی" نماد انســان در 

سال ۳۰۰۰ میلادی
انسان های آینده همچنین ممکن 
اســت به دلیل استفاده بیش از حد از 
فنــاوری، آرنجی ۹۰ درجه داشــته 
باشــند. این ایده حاصل از گسترش 
پنجه متنی و همچنین استفاده بیش از 

حد از تلفن هوشمند است.
می گوید  جورجویــچ  دکتــر 
این تغییر فیزیکی، ناشــی از فشــار 
یا کشــش عصب اولنار)عصب زند 
زیرین( اســت که در یک شــیار در 

سمت داخلی آرنج قرار دارد.
عصــب زند زیریــن یا عصب 
اولنــار)Ulnar nerve( عصبــی 
اســت که در نزدیکی استخوان زند 
زیرین قرار دارد. عصب زند زیرین را 
عصب زیرین زندی هم می گویند. این 
عصب پیام ها را به انگشت انگشتری 
و انگشت کوچک می رساند. عصب 
زیرین زندی بزرگترین عصب بدون 

محافظ در بدن انسان است و بنابراین 
آســیب به آن نیز زیاد روی می دهد. 
برخــورد آن در ناحیه آرنج با لبه های 
تیز و غیره باعث حس خواب رفتگی 
و ناراحتی در دو انگشــت یاد شــده 

می شود.
از  گــردن  تأثیرپذیــری 

استفاده از فناوری
تصاویر سه بعدی طراحی شده 
از "میندی" همچنین تأثیر فناوری را 
بر گردن نشــان می دهد. زمانی که با 
رایانه کار می کنید یا به تلفن هوشمند 
خود نگاه می کنید، ماهیچه های پشت 
گردن باید منقبض شــوند تا سر شما 

را نگه دارند.
 Daniel(دکتــر دانیــل ریــو
Riew( متخصص ســتون فقرات 
می گویــد: هر چه بیشــتر بــه پایین 
نگاه کنید، عضلات برای نگه داشتن 

سرتان سخت تر تلاش می کنند.
جمجمــه ضخیم تر و ایجاد 

پلک دوم
این پژوهــش پیش بینی می کند 
کــه انســان های آینــده جمجمــه 
ضخیم تری برای محافظت از مغز در 
برابر تشعشعات تلفن های هوشمند 
خواهند داشــت و انسان ها یک پلک 
دوم بــرای محافظت از چشــم ها در 
برابر فشــار و بیش از حد قرار گرفتن 
در معــرض نمایشــگرها و نور آبی 

ایجاد خواهند کرد.
 Kasun(راتنایاکــه کاســون 
دانشگاه  پژوهشگر   )Ratnayake
تولــدو می گویــد: انســان ممکن 
اســت پلک داخلی بزرگ تری برای 
جلوگیری از قرار گرفتن در معرض 
نور بیش از حد ایجاد کند یا عدســی 
چشم ممکن است به گونه ای تکامل 
یابد که نور آبی ورودی را مســدود 
کند، امــا به نورهای با طول موج بالا 
مانند ســبز، زرد یا قرمز اجازه عبور 

دهد.
فنــاوری یک دارایــی بزرگ و 
ارزشمند اســت، اما باید از اینکه در 
طول زمان احتمالاً چه تأثیراتی بر بدن 

انسان خواهد داشت آگاه شویم.
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گروه علمی و آموزشی- »حسن 
مروتی« معاون امور آزمون های سازمان 
سنجش آموزش کشور در خصوص 

ســایر عواملی که به جــز تقلب مانع 
ثبت نام کنکوری ها در دانشــگاه بعد 
از قبولی در آزمون می شــود، توضیح 

داد: داوطلبانی که معدل شان را درست 
ذکر نکرده اند، دســته ای دیگر از این 
داوطلبان هســتند، قاعدتا براســاس 

معدل غلطی کــه ثبت کرده اند، جای 
فرد دیگــری قرار گرفته اند و این بعد 
از تقلب یکی از مسائلی است که ثبت 
نام یک داوطلب را با مشکلاتی مواجه 
می کنــد. ما کاری که بــرای این افراد 
می کنیم بررســی مجدد وضعیت شان 
اســت و اگر با معدل حقیقی خود در 
همان رشــته و دانشگاهی که با معدل 
اشتباه قبول شده اند، باز هم امکان قبول 
شدن داشته باشند، می گوییم اشکالی 
ندارد و داوطلب می تواند به تحصیلش 
ادامــه دهد، اما اگر فرد دیگری معدلی 
بالاتر از فردی که معدلش را غلط ثبت 
کرده برای آن رشــته و دانشگاه وجود 
داشــت و به واسطه اینکه داوطلب به 
خلاف معدلش را بالاتر از واقعیت زده 
و آن فرد نتوانســته در رشته و دانشگاه 
مورد نظر قبول شــود، حق می گوید، 
فــردی که معدل خلاف حقیقت ثبت 
کرده، باید جایش را به آن فرد بدهد. 

مروتــی در ادامه گفت: ما کمک 
دیگری هم به این افراد کرده ایم و این 
افراد را در سایر رشته ها سنجیده ایم و 
اگر در رشــته دیگری برایشان امکان 
قبولی هســت می توانند در آن رشته 

ثبت نام و شرکت کنند. 
او در پاســخ به این سوال که اگر 
داوطلبی معدلش را کمتر زده باشــد 
باید چه کاری انجام دهد؟ توضیح داد: 
واقعیت این اســت که چنین مواردی 
واقعا وجود ندارد و اگر باشد هم خیلی 
کم اســت، اما در این موارد بررســی 
می کنیم و اگر داوطلب با معدل واقعی 
خود که بالاتر از چیزی است که ثبت 
کرده در جای بالاتری قبول شده باشد 
به همین ترتیبی که در مورد اول گفتم 

به او هم کمک می کنیم. 

معاون امور آزمون های سازمان 
ســنجش آموزش در خصوص بازه 
زمانی که چنیــن داوطلبانی فرصت 
دارند مشکل شــان را حــل کنند نیز 
توضیح داد: ما پرتالی برای دانشگاه ها 
باز می کنیم و این افراد وقتی برای ثبت 
نام به دانشــگاه قبولی می روند، باید 
مدارک شــان را ارائه دهند و به محض 
اینکــه مدرک ارائه دادند، ما بلافاصله 
ظرف یک یا دو روز، مدارک را بررسی 
می کنیم و اگر اشتباهی در معدل باشد، 

مراحلی که گفتم باید طی شود. 
مروتی در مــورد درصد افرادی 
که چنین خطایــی می کنند نیز اظهار 
کرد: درصد مشخصی درحال حاضر 
ندارم، اما واقعیت این است که تعداد 

افرادی که معدل را اشتباه ثبت می کنند، 
زیاد تر از حد معمول است. دانشگاه ها 
با ما تماس می گیرند که هرچه سریعتر 
این افراد را تعیین تکلیف کنیم.گاهی 
آنقدر تعداد افرادی که معدل را اشتباه 
ثبت کرده اند، زیاد است که اگر بعد از 
بررســی آن ها را کنار بگذاریم، برخی 
کلاس هایمان دچار خدشــه می شود. 
ما خواهــش می کنیم داوطلبان به این 
مســئله به صورت ویــژه دقت کنند، 
چراکه هم حق داوطلبان دیگر پایمال 
می شود هم خودشان و ما را به دردسر 

می اندازند.
این مقام مســئول درخصوص 
نحوه و مبنای شناســایی تقلب های 
کنکور این طور توضیح داد: ما دو نوع 
تقلب داریم؛ در نوع اول فرد وســایل 
تقلب، وســایل ارتباطی و یادداشت 
و… جاســازی و همراه خود آورده 
اســت. نوع دوم تقلب اینگونه است 
کــه رتبه فرد در آزمون سراســری با 
ســوابق او نمی خواند. بــه طور مثال 
زبــان انگلیســی را در دیپلم ۵ گرفته 
بعد در کنکور ۸۰ درصد زده اســت، 
خب اگر تقلبی نباشد که چنین چیزی 

امکان ندارد! 
او افــزود: البتــه مــا به صورت 
حرفه ای با گروه های فنی همه ابعاد را 

به دقت بررسی می کنیم و به این دسته 
از داوطلبان می گوییم شــما درست 
می گویید و فقط باید در آزمون مجدد 
رفع شبهه شرکت کنید. اگر ۳۰ درصد 
هم بزنید ما قبول می کنیم. پس ما واقعا 
در مورد این داوطلبان انصاف به خرج 
می دهیم.تــازه مــا اول گفتیم نصف 
درصد قبلی را بزند، اما باز آن را پایین 
آوردیم و گفتیــم ۳۰ درصد از میزان 
درصدی که کسب کرده اند را درست 

بزنند قبول شان می کنیم. 
مروتی ادامه داد: داوطلبی داریم 

کــه ۹۰ درصد ریاضی زده که اســتاد 
ریاضی هم نمی تواند ۹۰ درصد ریاضی 
کنکور را بزند، حالا برفرض داوطلبی 
این کار را کرده، آفرین بر او که توانسته 
مثلا با یک ســال درس خواندن چنین 
درصدی بزند. حالا ما از او می خواهیم 
به ما ثابت کند که واقعا توانسته در یک 
ســال به این توانایی برسد که ریاضی 
کنکور را ۹۰ درصد بزند که با ســوابق 
تحصیلی اش همخوانی ندارد و برای 
اثبــات آن می خواهیم فقط ۳۰ درصد 
از ۹۰ درصــدی کــه در کنکور زده را 
در آزمون رفع شبهه درست بزند، بعد 
ما او را قبــول می کنیم. اگر فرد واقعا 
خودش ۹۰ درصد در کنکور درست 
زده باشد، ۱۰ ســال دیگر هم بگذرد 

می توانــد لااقل ۳۰ درصــد از آن ۹۰ 
درصد را درســت بزنــد. اما می بینیم 
که فرد در آزمون رفع شــبه یکدفعه به 

درصد منفی می رسد!
معاون امور آزمون های سازمان 
ســنجش آموزش اضافــه کرد: حتی 
برخی از ایــن داوطلبان در دو کنکور 
شــرکت کرده اند و مورد داشــته ایم 
که داوطلــب روز قبل در کنکور هنر 
مثلا شــرکت کرده و زبانش را منفی 
۵ زده بعــد در کنکور دیگرش زبانش 
را ۸۰ درصــد زده اســت. اگر مثلا در 

یک آزمون زبــان را ۵۰ درصد می زد 
و می گفت درصد زبان در این آزمون 
برایم مهم نبود و در آزمون دیگر زبان 
را مثــلا ۸۰ درصد می زد، بازهم قابل 
قبول بود، ولی وقتــی در یک آزمون 
زبان را منفی ۵ و در آزمون دیگر زبان 
را ۸۰ درصد می زند جای شبهه دارد. 
چراکه سطح ســوالات زبان که با هم 

فرق ندارد. 
او در خصــوص نیازهایی که در 
بخش فنی برگزاری آزمون دارند، بیان 
کرد: ما دوســت داریم آزمون هایمان 
الکترونیک باشــد. یعنی در سراســر 
کشور وسایل و تجهیزات و سالن هایی 
داشته باشیم تا افراد پشت کامپیوتر یا 
وسایل الکترونیک دیگر بنشینند و ما 
ســوالات را برای آن ها بفرستیم و در 
لحظه پاســخ بدهند و بحث کاغذ و 

تقلب و… تمام شود. 
مروتــی بــا تاکیــد بــر اینکه 
زیرســاخت ها برای این هدف کافی 
نیســت، اظهار کرد: ما از نظر نرم افزار 
وضعیــت خوبــی داریــم، اما حتی 
زیرســاخت معمولی هم برای آزمون 
تماما الکترونیک فراهم نیســت. باید 
دیــد آیا زیرســاخت مــورد نظر در 
تمام نقاط کشــور وجود دارد؟ هم از 
نظر سالن مناســب برگزاری آزمون 
سراسری هم به این جهت که تحریم 
هــم وجود دارد و بحث ســرورهای 
مختلفــی کــه نیاز داریــم و…همه 
مواردی اســت که باید بررسی شود. 
به دســت آوردن همه این نیازها کمی 
سخت است، اما برای تحقق آن تلاش 
می شود و تنها راه برگزاری یک آزمون 
سراســری سلامت در آینده برگزاری 

تمام الکترونیک آزمون است.

معاون امور آزمون های سازمان سنجش پاسخ داد:

کدام داوطلبان بعد از 
قبولی در کنکور نمی توانند 

وارد دانشگاه شوند؟ 
معاون امور آزمون های سازمان سنجش دلایل عدم پذیرش برخی کنکوری ها در دانشگاه بعد از قبولی در

 آزمون سراسری را تشریح کرد.

واقعیت این اســت که تعداد افرادی که معدل را اشــتباه ثبت می کنند، زیاد تر از حد معمول است. 
دانشگاه ها با ما تماس می گیرند که هرچه سریعتر این افراد را تعیین تکلیف کنیم.گاهی آنقدر تعداد 
افرادی که معدل را اشتباه ثبت کرده اند، زیاد است که اگر بعد از بررسی آن ها را کنار بگذاریم، برخی 
کلاس هایمان دچار خدشــه می شود. ما خواهش می کنیم داوطلبان به این مسئله به صورت ویژه 
دقت کنند، چراکه هم حق داوطلبان دیگر پایمال می شود هم خودشان و ما را به دردسر می اندازند.
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کشف نزدیک ترین سیاهچاله به زمین
گروه علمی و آموزشی- به تازگی ستاره شناسان، نزدیک ترین سیاهچاله به زمین که حدود ۱۰برابر خورشید وزن 

دارد را کشف کرده اند.
سیاهچاله ها، قدرتمندترین جسم فضایی در جهان هستند و ممکن است نسخه های عظیم این اجرام فضایی در مراکز 
همه کهکشان های بزرگ وجود داشته باشند. تخمین زده می شود که ۱۰۰ میلیون سیاهچاله تنها در کهکشان راه شیری وجود 
دارند. ستاره شناسان با استفاده از یک تلسکوپ فضایی به نام جمنای شمال )Gemini North(، نزدیک ترین سیاهچاله 

به زمین را کشف کرده اند.
گفته شده است که آن ها این سیاهچاله را Gaia BH۱ نامیده اند. Gaia BH۱ حدود ۱۰ برابر جرم خورشید وزن 
دارد و در فاصله ۱۶۰۰ سال نوری از ما در صورت فلکی Ophiuchus قرار دارد.  این  سیاهچاله در مقایسه با سیاهچاله  

قبلی که ستاره شناسان کشف کرده اند، سه برابر به زمین نزدیکتر است.
کشــف جدید با انجام مشــاهدات حرکت ستاره ای شبیه به خورشــید، در همان فاصله ای که زمین به دور خورشید 
می چرخد، به دور سیاهچاله می چرخد، ممکن شده است. اگرچه میلیون ها سیاهچاله با جرم ستاره ای در راه شیری حرکت 

می کنند؛ اما تنها تعداد کمی از طریق فعل و انفعالات پرانرژی با یک ستاره همراه کشف شده اند.
ستاره شناسان، در ابتدا با تجزیه و تحلیل اطلاعات فضاپیمای GIA آژانس فضایی اروپا، سیستم را به عنوان میزبان 

یک سیاهچاله شناسایی کردند.
مشاهدات بعدی این تلسکوپ برای محدود کردن حرکت مداری و در نتیجه جرم دو جزء در منظومه دوتایی بسیار 

مهم بود و به گروه اجازه داد جسم مرکزی را به عنوان سیاهچاله ای با جرم حدود ۱۰ برابر جرم خورشید شناسایی کند.

انسان در سال ۳۰۰۰ میلادی چه شکلی خواهد بود؟

گروه علمی و آموزشــی-  یک 
دســتگاه داج چارجر دیتونا اس آر تی 
مفهومــی حضور دارد که در نوع خود 
محصولــی خاص و بســیار متفاوت 

محسوب می شود.
سِما)SEMA( یک رویداد مهم 
خودرویی اســت که از سال ۱۹۶۳ تا 
کنــون در آمریــکا برگزار شــده و به 
محصولات تیونینگ و قطعات مرتبط 
با این حــوزه اختصاص دارد. جذاب 
ترین بخش نمایشگاه سما به حضور 
خودروهای تیونینگ مربوط می شود 
که رکوردهای اسب بخار را جابجا می 

کنند.
در نمایشگاه ســما 2۰22، یک 

دســتگاه داج چارجر دیتونا اس آر تی 
مفهومــی حضور دارد که در نوع خود 
محصولــی خاص و بســیار متفاوت 
محســوب می شــود. ایــن داج یک 
خودروی عضلانی با تپنده الکتریکی 
اســت که با رنــگ قرمز و رینگ های 
۱۸ اینچــی فیبرکربن در هماهنگی با 
لاســتیک های مخصوصل درگ ۳۰۵ 

میلیمتری، دلبری می کند.
براســاس اطلاعات موجود، این 
خودرو در تریمی که براساس معماری 
4۰۰-ولت تولید می شــود، در نسخه 
هــای 4۵۵، 4۹۵، ۵۳۵، ۵۹۰، ۶۳۰ و 
۶7۰ اسب بخاری قابل سفارش خواهد 
شــد. همچنین ۳ مدل قدرتمندتر -که 

براســاس معماری ۸۰۰-ولت توسعه 
می یابند- نیز درنظر گرفته شــده که 
میزان خروجی پیشــرانه آنها به ۱۰۰۰ 

اسب بخار نزدیک می شود.
همچنین ایــن محصول با توجه 
به سابقه عضلانی های فورد و صدای 

غرش پرطرفــدار آنها، مجهز به اولین  
سیســتم اگزوز غیر واقعی شــده که 
صدای پیشرانه بنزینی را در حالت های 
مختلف و با توجه به شــرایط پیشرانه 
و سرعت داج الکتریکی، شبیه سازی 
مــی کند. داج برای هــر خودرو یک 
سطح دسترسی به شرایط پرفورمنس 
پیشــرانه در نظر گرفته کــه با نام ایی 
استیج شناســایی می شود. دسترسی 
به ایی اســتیج را می توان به سادگی با 
دسترسی به اینترنت خریداری کرد تا با 
فشردن کلید به اصطلاح کریستالی که 
داخل داشبورد قرار دارد، سطح بالاتر 
پرفورمنس پیشرانه در اختیار خودرو 

قرار بگیرد.

داج چارجر دیتونا SRT میان هیولاهای SEMA خودنمایی می کند!


